
Rio Grande do Norte , 07 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2817 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    122 

Lucrécia/RN, 04 de julho de 2022. 

  

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Maria ada Costa da Cunha 

Código Identificador:487CF149 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022103 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 002/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA, representada pelo(a) 

o(a) V.Sª Maria da Conceição do Nascimento Duarte – Ordenador de 

Despesa – CONTRATATANTE e MONTE CRISTO 

EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME – CNPJ: 26.747.948/0001 - 07 

– CONTRATADO, celebram este contrato nº 2022103 com base na 

Tomada de preços nº 002/2022, Objetivando contratação de empresa 

especializada para realização dos serviços de melhorias habitacionais 

domiciliares para controle de doenças de chagas, no Município de 

Lucrécia - RN, no valor total de R$ 294.992,86 (Duzentos e Noventa e 

Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta e Seis 

Centavos) e vigência de 05 de julho de 2022 até 04 de julho de 2023. 

  

Assinantes: 

  

Maria da Conceição do Nascimento Duarte 

Contratante 

  

Francisco Geraldo Campos Domingo 

Contratado  

Publicado por: 
Maria ada Costa da Cunha 

Código Identificador:E96AA66B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES 

 

GABINETE DO PREFEITA 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº 

2022.06.22.017 

 

Comunicamos errata na publicação de aviso de licitação referente ao 

Pregão Presencial Nº 2022.06.22.017, publicado no Diário Oficial do 

Município de Major Sales em 27 de junho de 2022, Edição 1.800, pág. 

05, Diário Oficial da União – DOU, em 30 de junho de 2022, Edição 

Nº 122, pag. 433, Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do 

Norte – FEMURN em 28 de junho de 2022, Edição 2810, pág. 91, . 

Onde lê-se: 2022.06.22.016, leia-se: 2022.06.22.017. As demais 

condições permanecem inalteradas. 

  

Luís Gomes/RN, 06 de julho de 2022. 

  

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA 
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022 

Publicado por: 

Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:71D2C5BC 

 
GABINETE DO PREFEITA 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PP Nº 

2022.06.21.016 

 

Comunicamos errata na publicação de aviso de licitação referente ao 

Pregão Presencial Nº 2022.06.21.016, publicado no Diário Oficial do 

Município de Major Sales em 27 de junho de 2022, Edição 1.800, pág. 

05, Diário Oficial da União – DOU, em 30 de junho de 2022, Edição 

Nº 122, pag. 433, Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do 

Norte – FEMURN em 28 de junho de 2022, Edição 2810, pág. 91, . 

Onde lê-se: 2022.06.21.015, leia-se: 2022.06.21.016. As demais 

condições permanecem inalteradas. 

  

Luís Gomes/RN, 06 de julho de 2022. 

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA 
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022 

Publicado por: 
Feliciano Neto de Oliveira 

Código Identificador:14B330CB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN; 

representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal. 

Contrato nº 2022.07.05-0001. Contratado: Datavero Pesquisa e 

Consultoria Ltda. ME, inscrita no CNPJ Nº 43.941.908/0001-02. 

Representante Legal: Tulio Bezerra Lemos. Valor Contratual R$ 

10.300,00 (dez Mil e Trezentos reais). Objeto: contratação de empresa 

especializada para realização de pesquisa de opinião pública, 

objetivando a avaliação da gestão pública Municipal, levantamento 

das prioridades do Município e avaliação do desempenho dos órgãos 

públicos de forma ampla, a ser realizada na zona Urbana e Zona Rural 

deste Município, com quotas para faixas etárias, sexo, escolaridade e 

religião em Marcelino Vieira-RN. Fundamentação Legal: Lei Nº 

14.133/2021 art. 74, II e Decreto Municipal 137/2022. Vigência 06 

meses 

  

  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:DA7F06D7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 080 DE 30 DE JUNHO DE 2022 

 

Autoriza o empenho e a transferência de recursos ao 

Senhor Elias Neto Fernandes atleta profissional de 

atletismo (corrida de rua) representante do Município 

de Marcelino Vieira-RN, para custear despesas com a 

participação em campeonatos interestaduais no mês 

de julho de 2022, conforme anexo. 

  

Kerles Jácome Sarmento, Prefeito Constitucional do Município de 

Marcelino Vieira (RN), no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO que, 

O poder público pode conceder ajudas financeiras e subvenções 

sociais a atletas e entidades esportivas, dependendo dos objetivos e da 

natureza da entidade, RESOLVE, 

Art.1- Autorizar o empenho e o repasse de recursos ao Senhor Elias 

Neto Fernandes atleta profissional de atletismo (corrida de rua) 

representante do Município de Marcelino Vieira-RN, no valor de R$ 

2.000,00 (DOIS MIL REAIS), para custear despesas com a 

participação em campeonatos interestaduais no mês de julho de 2022. 

Art.2- Os recursos financeiros serão empenhados a título de 

OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA, 

conforme legislação vigente, observando a classificação orçamentária: 

NV 1.500.0000-001 000; Elemento de Despesa 3.3.90.48.00. Fonte: 

Recursos Próprios. 

Art.3- A utilização, pelo ente beneficiário, dos recursos transferidos 

está vinculada exclusivamente à execução das ações especificadas no 

art. 1° desta Portaria. 

Art. 4- O ente beneficiário fica obrigado a prestar contas, mediante 

comprovação da execução dos recursos no prazo máximo de 30 dias. 

Art. 5- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

  

Marcelino Vieira (RN), 30 de junho de 2022. 

  

KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Railda Conrado Fontes Jácome 

Código Identificador:5B7835FC 

 


